

Frydendahl & Co. A/S
Søndergade 1, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 88 60 16

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2025

Karsten Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Frydendahl & Co. A/S
Søndergade 1
6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 29 88 60 16
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Jens Frydendahl Pedersen
Lars Frydendahl
Karsten Lorentsen
Inge Maria Frydendahl Kruse
Dorthe Frydendahl
Trine Morsing Larsen
Ellen Morsing Kristensen

Direktion

Karsten Lorentsen, direktør

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20A
6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af detailbutik, drift af campingplads og udlejning af ejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.996 t.kr. mod 11.369 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.506 t.kr. mod 2.181 t.kr. sidste år. Årets resultat er præget af salg af en væsentlig aktiebeholdning, som har bidraget positivt med ca. 1 mio. kr. Det primære resultat af selskabets aktiviteter er dårligere end sidste år, da der har været afholdt mange vedligeholdelsesudgifter. Det samlede resultat før skat er således bedre end forventet i årsrapporten for 2023/24.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2025/26 forventes et uændret aktivitetsniveau med et forbedret driftsresultat. Der forventes dog et dårligere samlet resultat på grund af udsving i finansielle poster.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 1 stk. á 181.710 kr., hvilket svarer til 26,1 % af selskabskapitalen.

Særlige risici

Selskabets ejendomme er i overvejende grad finansieret med lån med variabel rente. Bestyrelsen er opmærksom på forholdet og følger udviklingen løbende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	10.996.323	11.368.644
1 Personaleomkostninger	-5.895.261	-5.462.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.467.344	-1.435.246
Driftsresultat	3.633.718	4.471.098
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-989
Indtægter af kapitalinteresser	145.838	281.762
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.304.305	191.793
Andre finansielle indtægter	76.921	255.751
Nedskrivning af finansielle aktiver	-180.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.093.766	-2.461.088
Resultat før skat	2.887.016	2.738.327
Skat af årets resultat	-380.803	-557.000
Årets resultat	2.506.213	2.181.327
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	870.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.636.213	1.681.327
Disponeret i alt	2.506.213	2.181.327

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	72.220.701	72.729.036
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	748.092	1.068.336
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.968.793</u>	<u>73.797.372</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	216.476
5 Kapitalinteresser	5.045.029	4.939.191
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	669.941	2.988.636
7 Andre tilgodehavender	0	180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.714.970</u>	<u>8.324.303</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>78.683.763</u>	<u>82.121.675</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.986.054	3.021.000
Varebeholdninger i alt	<u>2.986.054</u>	<u>3.021.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.431	122.612
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	202.400	194.600
Andre tilgodehavender	86.569	117.790
Tilgodehavender i alt	<u>518.400</u>	<u>435.002</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.240.863	1.138.596
Værdipapirer i alt	<u>1.240.863</u>	<u>1.138.596</u>
Likvide beholdninger	1.393.595	3.878.973
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.138.912</u>	<u>8.473.571</u>
Aktiver i alt	<u>84.822.675</u>	<u>90.595.246</u>

Balance 30. september

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	696.172	696.172
Reserve for opskrivninger	7.472.000	7.660.000
Overført resultat	23.946.998	21.992.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret	870.000	500.000
Egenkapital i alt	32.985.170	30.848.450
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.245.000	7.351.000
Hensatte forpligtelser i alt	7.245.000	7.351.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	34.301.984	37.117.111
Gæld til pengeinstitutter	4.419.991	8.133.927
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	38.721.975	45.251.038
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.070.072	2.099.545
Gæld til pengeinstitutter	0	13.198
Modtagne forudbetalinger fra kunder	261.690	188.905
Leverandører af varer og tjenesteydelser	913.882	889.134
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	226.369
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	287.438	273.750
Selskabsskat	291.065	1.023.809
Anden gæld	2.046.383	2.430.048
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.870.530	7.144.758
Gældsforpligtelser i alt	44.592.505	52.395.796
Passiver i alt	84.822.675	90.595.246

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	696.172	7.848.000	20.122.951	0	28.667.123
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188.000	0	0	-188.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.681.327	500.000	2.181.327
Regulering 7	0	0	188.000	0	188.000
Egenkapital 1. oktober 2024	696.172	7.660.000	21.992.278	500.000	30.848.450
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-188.000	0	0	-188.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.636.213	870.000	2.506.213
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	130.507	0	130.507
Regulering 7	0	0	188.000	0	188.000
	696.172	7.472.000	23.946.998	870.000	32.985.170

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.431.580	5.038.979
Pensioner	352.102	307.087
Andre omkostninger til social sikring	<u>111.579</u>	<u>116.234</u>
	<u>5.895.261</u>	<u>5.462.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2024	81.493.253	79.493.253
Tilgang i årets løb	<u>638.765</u>	<u>2.000.000</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>82.132.018</u>	<u>81.493.253</u>
Opskrivninger 1. oktober 2024	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Opskrivninger 30. september 2025	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-20.764.217	-19.605.642
Årets afskrivninger	<u>-1.147.100</u>	<u>-1.158.575</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-21.911.317</u>	<u>-20.764.217</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>72.220.701</u>	<u>72.729.036</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2024	4.051.320	4.017.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>34.320</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>4.051.320</u>	<u>4.051.320</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-2.982.984	-2.706.313
Årets afskrivninger	<u>-320.244</u>	<u>-276.671</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-3.303.228</u>	<u>-2.982.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>748.092</u>	<u>1.068.336</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2024	5.237.000	5.237.000
Afgang i årets løb	<u>-5.237.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>0</u>	<u>5.237.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2024	-5.020.524	-5.019.535
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-989
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>5.020.524</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. september 2025	<u>0</u>	<u>-5.020.524</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>0</u>	<u>216.476</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hvide Sande Tonnage 2002 ApS	Ringkøbing - Skjern Kommune	100 %

Kapitalandelen er afhændet i årets løb.

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2024	3.426.000	3.426.000
Kostpris 30. september 2025	<u>3.426.000</u>	<u>3.426.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2024	1.513.191	1.276.429
Årets resultat	145.838	281.762
Udbytte	<u>-40.000</u>	<u>-45.000</u>
Opskrivninger 30. september 2025	<u>1.619.029</u>	<u>1.513.191</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>5.045.029</u>	<u>4.939.191</u>

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Vestpartner A/S	Ringkøbing - Skjern Kommune	50 %
Nordøstjyske Ejendomme I/S	Ringkøbing - Skjern Kommune	33 %

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>		
6. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. oktober 2024	219.382	274.126		
Tilgang i årets løb	1.000	0		
Afgang i årets løb	<u>-30.800</u>	<u>-54.744</u>		
Kostpris 30. september 2025	<u>189.582</u>	<u>219.382</u>		
Opskrivninger 1. oktober 2024	2.769.254	2.819.669		
Årets op- og nedskrivninger	-91.356	398.980		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>-2.197.539</u>	<u>-449.395</u>		
Opskrivninger 30. september 2025	<u>480.359</u>	<u>2.769.254</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>669.941</u>	<u>2.988.636</u>		
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. oktober 2024	180.000	180.000		
Afgang i årets løb	<u>-180.000</u>	<u>0</u>		
Kostpris 30. september 2025	<u>0</u>	<u>180.000</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>0</u>	<u>180.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld
	<u>30/9 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	36.193.056	1.891.072	34.301.984	26.028.881
Gæld til pengeinstitutter	<u>4.598.991</u>	<u>179.000</u>	<u>4.419.991</u>	<u>3.622.000</u>
	<u>40.792.047</u>	<u>2.070.072</u>	<u>38.721.975</u>	<u>29.650.881</u>

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. september 2025	<u>1.240.863</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-23.452</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.193 t.kr., er der givet pant i nom. 48.124 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 64.120 t.kr.

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 63.594 t.kr., er ejer- og løsøre pantebreve på 50.345 t.kr. samt selskabets beholdning af egne aktier nom. 182 t.kr. deponeret som sikkerhed for bankgæld, der pr. 30. september 2025 udgør netto 3.316 t.kr.

For bankgæld er herudover deponeret nom. 300 t.kr. i aktier i kapitalinteresser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 4.744 t.kr.

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasingforpligtelser:

Der er indgået operationel leasingkontrakt på bil med en samlet leasingydelse på 90 t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Der er indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grundene, Stormgade 2-4, Havnegade 5, Nordhavnskaj 10a og 10b samt Havnevej 2, Thorsminde. Aftalen er uopsigelig fra udlejers side indtil henholdsvis 1. december 2033, 1. januar 2032, 1. januar 2032 og 1. januar 2041. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

For vareleverancer er der stillet bankgaranti på 260 t.kr. pr. 30. september 2025.

Ej aktiveret indestående i Kop & Kande A.M.B.A. udgør 171 t.kr. pr. 30. september 2025.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.